rum  fratrum  qui  in  siuu  sanctae  matris  Ecclesiae  fir- 
miter  perstiterunt,  quantam  sub  obteutu  divinae 
gratiae  potueriraus  misericordiam  vobis  exhibere, 
et  erratus  vestri  pondus,  quantum,  Deo  solatiante, 

audere  et  posse  dabitur,  portare  parati  sumus.  Sin 

autem  vos  contra  hoc  niti,  et  impedimenti  objectio- 

nes  quaerere  et  invenire  cognoverimus,  in  eam  au- 
tera  partem  consentire  ut  contra  divinam  et  cano- 
uicam  auctoritatem  quispiam  sibi  sedis  illius  occu- 
pationem  praesumat,  procul  dubio  et  ille  dignani 

suae  iniquitatis  mercedem  inveniet,  et  de  vobis  san- 
cta  et  apostolica  sedes,  quanto  provocata  gravius, 
tanto  culparum  rationes  exiget  districtius,  judicabit 
acerbius. 

Data  Romae  decimo  quinto  Kalendas  Octobris, 
indictione  prima. 

EPISTOLA  VII. 

AD  UDONEM  TREVIRENSEM  ET  SUFFRAGANEOS. 

(Anno  1077.) 

Significat  sollicitudinem  suam  de  regni  Teutonicorum 
perturbatione  sedanda  :  qua  de  re  ad  omnes  prin- 
cipes  litteras  misisse,  ut  tanto  malo  opem  ferant  : 
quce  cum  an  ad  eos  pervenerint  nesciat,  iterum 
exemplaria  mittit  una  cum  sacramento  Henrici 
regis,  qui,  eo  contempto,  suos  legatos  capi  per- 
miserit.  Ilortatur  eos  ad  ecclesiaslicam  liber- 
tatem,  et  ad  communem  salutem  defendendam. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Udoni 

Trevirensi  archiepiscopo,  et  ejus  episcopis  suffraga- 
neis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
De  motu  et  perturbatione  regni  Teutonicorum 

quantam  sollicitudiuem  quantamque  jam  per  lon- 
gum  tempus  anxietatem  sustinuerimus,  ille  prae 
omnibus  novit  qui  omnium  secretorum  cognitor  est 

et  inspector  verus.  Cui,  etiara  si  tales  exaudire  di- 
gnatur,  multas  supplicationes  fecimus,  et  faciemus, 
commonitis  et  exoratis  multis  fratribus  et  religiosis 

congregationibus  ad  studium  earumdem  supplica- 
tionum,  ut  misereretur  geutis  illius,  nec  sineret 

eam  inpropria  armari  viscera,  et  ad  ruinam  dorae- 
sticae  fortitudinis  in  bello  confligere,  sed  totius  dis- 
cordiae  causas  sua  potenti  virtute  corapesceret, 
et  sua  moderatione  sine  funesto  et  luctuoso  liue 

componeret.  Litteras  quoque  jam  ante  tres  menses 

et  eo  amplius  illuc  direximus,  videlicet  legatis  no- 

Vobis  autem,  qui,  ncscio  an  timore  aut  qua  occa- 
sione  seducti,  manus  et  linguas  vestras  novo  et